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Handicaprådet kan se tilbage på et år med mange og forskellige 
opgaver. Det er begyndt at kunne mærkes, at vi er en del af det 
kommunale system. Det gode samarbejde med administrationen har 
både fremmet fokus på de handicappede og deres behov, og ikke 
mindst givet et mere synligt Handicapråd. 
 
Vi har i det forløbne år blandt andet varetaget følgende opgaver: 
 

 Høringssvar: lokalplan nr. 202 - Hotel Hesselet 

 Høringssvar: Udbud af dagcenterkørsel 

 Høringssvar: Rammeaftale 2009 

 Høringssvar: Regionalt Udviklingsråd 

 Høringssvar: Befordring af voksne udviklingshæmmede til 
Nyborgværkstedet 

 Høringssvar: Lokalplan 144C - DSB-arealerne 

 Høringssvar: Lokalplan 207 – Skovkirkegård 

 Høringssvar: Indretning af handicaptoilet Nørregade 3, 
ombygning og indretning af Teknisk Afd. med handicaptoilet og 
elevator. 

 Høringssvar vedrørende Budget 2009 
 
 
Handicaprådet er repræsenteret med 1 person i Klagerådet. 
 
 
Det kan nævnes, at Handicaprådet på sine møder blandt andet har 
behandlet følgende emner: 
 

 Kvalitetsrapport på folkeskoleområdet 

 Adgangsforhold til Danske Bank, Nørregade 

 Tilgængelighed til Nyborg Strand 

 Handicaprådenes gennemslagskraft 

 Tilgængelighed på skolerne 

 CSV SydØstfyn - klub 17 - projekt for senhjerneskadede 

 Endvidere arbejdes der fortsat med oplistning af  
 handicapparkeringspladser i Nyborg Kommune og 
 mangel på samme. 
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Handicaprådet har behandlet følgende emne, der er taget op på 
opfordring fra Dansk blindesamfund: 
 

 Lydsignaler i krydset ved Føtex og Rema 1000 
 
 
Handicaprådet har i 2008 været på besøg i alle Socialafdelilngens 
decentrale institutioner. 
Rådets besøg på institutionernes har været gode og rådet blev vel 
modtaget.  
 
 
I 2008 stiftede Handicaprådet en Handicappris og i den forbindelse 
blev der  udarbejdet kriterier for hvem der kan modtage denne pris. 
Prisen vil første gang blive uddelt den 11.  juni 2009. 
Overrækkelse af prisen vil finde sted i Nyborg Kommunes Byrådssal. 
 
 
Handicaprådet har i 2008 holdt  4 møder.  
Der ud over tilstræbes det, at Handicaprådet er repræsenteret ved 
konferencer og temadage med andre Handicapråd, for at kunne drage 
nytte af eksisterende viden samt fælles erfaringsudveksling. 
 
 
Det at have et lovbefalet Handicapråd med deltagelse af politikere, 
administration samt udpegede medlemmer fra de forskellige 
handicaporganisationer giver en enestående mulighed for at udveksle 
erfaring og viden til gavn for Nyborg Kommunes handicappede 
borgere. 
 
Til slut vil jeg gerne som formand takke alle i Handicaprådet. Jeg 
synes, vi har nogle gode og engagerede møder med et rigtigt godt 
samarbejde, og det håber jeg vil fortsætte i 2009. 
Også en tak for samarbejdet med det administrative system, som er 
behjælpelig med mange administrative opgaver for rådet. 
 
På Handicaprådets vegne 
 
 
Ib Kruse 
Formand 


